2022年 12月 13 日
関係各位

特別養護老人ホーム紫磨園

施設長 手川 隆幸

特別養護老人ホーム紫磨園 新型コロナウイルス感染状況について【最終報】

12 月 2 日に確認された利用者の感染以降、所定の健康観察期間を経て新規感染者は
確認されず、感染収束を確認しました。つきましては、12 月 13 日より通常業務を再開
いたします。（面会は 12月 19 日から再開し、当面の間は窓越し面会のみとさせていた
だきます。）
その他詳細は下記のとおりご報告いたします。職員一同、引き続き感染予防に努めて

参ります。
記

第 4 報後（12月 6日以降）の状況

のべ感染者数 利用者 38 名 職員 18名

【今後の対応】
◎通所介護 通常営業
◎特別養護老人ホーム・ショートステイ 12 月 13 日から通常営業

陽性者 陽性日 所属 職種 年齢 性別 症状 状況
41 11月26日 特養職員 介護 30代 男 発熱 職場復帰
42 11月27日 特養3階西　利用者 90代 女 発熱 療養解除
43 11月27日 特養職員 介護 60代 女 発熱、咽頭不快 療養解除
44 11月27日 特養3階西　利用者 80代 男 発熱 ご逝去
45 11月27日 特養3階西　利用者 80代 女 発熱 療養解除
46 11月27日 特養3階西　利用者 80代 女 鼻汁 療養解除
47 11月27日 特養3階西　利用者 90代 女 無症状 療養解除
48 11月28日 特養3階西　利用者 80代 女 発熱 療養解除
49 11月28日 特養職員 介護 40代 女 鼻声 職場復帰
50 11月28日 特養職員 介護 20代 女 鼻声 職場復帰
51 11月30日 特養職員 介護 30代 男 発熱 職場復帰
52 11月30日 特養職員 介護 30代 女 発熱 職場復帰
53 12月1日 特養3階西　利用者 70代 男 発熱 療養解除
54 12月1日 特養3階西　利用者 80代 女 発熱 療養解除
55 12月1日 特養職員 介護 50代 男 発熱 職場復帰
56 12月2日 特養3階西　利用者 80代 男 無症状 療養解除

◎家族面会 12月 19日から再開
（当面の間、窓越し面会のみとさせていただきます。）
◎行政機関と連携し感染対応の継続

以上

【お問い合わせ】
〇特養入居担当 高井 070-2267-4334
〇短期入所担当 宮後 080-6504-5373